

### اطلاعیه آستان‌های مقدس کشور در پی ایجاد «محدودیت موقت»

تولیت آستانان قدس رضوی، آستان مقدسه حضرت فاطمه معصومه(س) و آستان مقدس حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) با صدور اطلاعیه مشترک، مراتب عذرخواهی خود را به پیشگاه ملت مؤمن و شریف ایران اسلامی به سبب «محدودیت‌های موقت» ایجاد شده در زیارت و عدم امکان ارائه خدمات به زائران حرم‌های مطهر ابراز داشتند.به گزارش آستان‌نیوز، در بخشی از این اطلاعیه آمده است: آستان مقدس حضرت ثامن‌الحجج‌علی‌بن‌موسی‌الرضاع(ع)، آستانه مقدس کریمه اهل‌بیت حضرت فاطمه معصومه(س) و آستان مقدس حضرت عبدالعظیم(ع) امسال چونان سالیان گذشته، بسا برنامه‌ریزی‌های متنوع و متعدد منوی، فرهنگی، رسانه‌ای، تبلیغی و هنری، حجم انبوهی از مراسم را تدارک دیده بودند تا در ماه‌های متبرک و نیز ایام تحویل سال نو، پاسخگوی شور و اشتیاق مشتاقان اهل‌بیت(ع) باشند اما با ورود و شیوع بیماری کرونا و توصیه‌های مقامات بهداشتی درباره مخاطرات جدی تجمعات، مدتی است کلیه اجتماعات و برنامه‌های گروهی اعتاب مقدسه به حال تعلیق درآمده و اکنون با گسترش و مخاطرات جدی‌تر کرونا در سطح کشور و جهان، با قلبی شکسته و دلی پر درد، تصمیم سخت ایجاد محدودیت موقت انجام گرفت بنابراین با حزن و اندوه فراوان عذرخواهی خود را به پیشگاه اهل‌بیت(ع) در عدم امکان ارائه خدمات به زائران عزیز حرم‌های مطهر ابراز می‌داریم.

■ ■ ■

### هتاکی به حرم‌های مطهر برنامه‌ریزی شده بود

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره به هتک حرمت شامگاه دوشنبه برخی به حرم فرزندان حضرت موسی بن جعفر علیه‌السلام گفت: جریانات اجتماعی همیشه برای اینکه هونی برای حوزه دین ایجاد کنند،دست به شیطنتهایی می‌زنند.جریاناتی که امروز به شکل‌های مختلف دین را در معرض شدیدترین تهاجمات قرار داده‌اند،ا ن هم با رفتارهای بسیار سخیفی که هیچ کدام مستند به سیره اهل‌بیت علیه‌السلام نیست؛چه در شکل عزاداری‌های‌شان و چه سبزه رفتاری در زندگی و حتی نوع لباس پوشیدن‌شان. اساسا هدف اصلی آنان، سوءاستفاده از احساسات جوانان است تا بتوانند رویکرد حمله به دین را در جامعه رونق بدهند و بالا ببرند. بحت‌الاسلام والمسلمین نصرالله پژمانفر گفت‌گو با تسنیم افزود: در چند وقت گذشته شاهد اقدام افرادی بودیم که داخل حرم‌های مطهر صریح مقدس و حتی زمین را با وجود بیان نکات پزشکی لیسبی می‌زدند و با این کار وهنی برای دین ایجاد کردند. دوشنبه نیز دعای با رویکرد دیگری مبنی بر اشتیاق به زیارت آستان مقدس و نسبت به درهای مطهر حرم حضرت فاطمه معصومه سلام‌الله علیها هتک حرمت کردند،حال چه آتش زدن باشد و چه شکستن و تخریب کردن یا ضرب‌وشتم عواملی که در صدد حفظ جان مردمند.حجت‌الاسلام والمسلمین پژمانفر خاطرنشان کرد:این افراد قطعاً با برنامه این کارها را کرده‌اند. مردم شریف ما باید متوجه باشند این همان جریان پیر استعمار انگلیس است که سرمایه‌هایی را جهت مدیریت چنین رفتاری به کار می‌گیرد، تلاش آنان برای این است که به نحوی جلوی گرایش مردم و پایبندی آنان به حوزه دین را بگیرند.

■ ■ ■

### قرارگاه امام رضا(ع)

### مأموریت مستقلی انجام نمی‌دهد

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: قرارگاه بهداشتی و درمانی امام‌رضاع(ع) که درپاره بیماری کرونافعالیت می‌کند، هیچ مأموریت مستقلی انجام نمی‌دهد و فقط با درخواست دولت به میدان می‌آید.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سردار ابوالفضل شکارچی گفت:ستاد کل نیروهای مسلح از او اسفنداسمال برای کمک به دولت و ستاد ملی مقابله با کرونااستدای را در نیروهای مسلح ایجاد کرد و ۲۲ اسفند که مقام معظم رهبری فرمائی خطاب به سردار باقری صادر کردند، قرارگاه امام رضای نیروهای مسلح از صبح جمعه ۲۳ اسفند با حضور سازمان‌های پنجگانه ستاد کل تشکیل شد. وی گفت:جهت‌گیری و مأموریت ستاد کل علاوه بر حفظ آمادگی‌های دفاعی و امنیتی، سوق دادن امکانات ستاد برای کمک به دولت است و در این جهت این قرارگاه هیچ مأموریت مستقلی انجام نمی‌دهد و ما بنا به درخواست دولت اقدامات زیادی را انجام می‌دهیم که آمادگی افزایش ظرفیت را هم داریم. وی گفت:اینکه امروز دشمنان ما شایعه می‌کنند که این قرارگاه تشکیل شده استست نامستقل کار کند، حرف گزاف و بیپهوده‌ای است و نیروهای مسلح هیچ مأموریت مستقیمی در این حوزه ندارند و فقط امکانات‌شان را در اختیار دولت قرار می‌دهند.

■ ■ ■

### بیتابه وزرای خارجه ادوار و ۲۲۷ نفر از سفرا و نمایندگان ایران در خارج

### شیخ‌الاسلام از بنیانگذاران وزارت امور خارجه عهد انقلاب بود

در بیانیه بزرگداشت وزرای خارجه ادوار و ۲۲۷ نفر از سفرا و رؤسای ادوار نمایندگی‌های ایران در خارج، تاکید شد: حسین شیخ‌الاسلام از جمله بنیانگذاران وزارت امور خارجه عهد انقلاب اسلامی بود. به گزارش مهر، در بخشی از این بیانیه آمده است: حسین شیخ‌الاسلام از برجسته‌ترین دبیرالمهاوز از جمله بنیانگذاران وزارت‌امور خارجه عهد انقلاب اسلامی بود. باور راستین و بی‌آلایش به ارزش‌های اصیل انقلاب اسلامی و رهبری گرانقدر آن، تلاش بی‌پایان برای آزادی فلسطین از اشغال صهیونیستی و راهای ملت‌های منطقه از قید و بند استبداد داخلی و استعمار خارجی، تعبد شرعی و پاکدستی و سادگی‌ستی زاهدانه و اخلاص و تواضع ستودنی این انسان به تمام معنا صمیمی و صادق و هوش سرشار وی در فهم جوهره مناسبات‌بین‌المللی و دقایق سیاست‌خارجی بهره‌گیری مستمر از عقل جمعی و یردادلی در تحمل تندترین انتقادات و رفتار مدیریتی انسان‌ساز و مدیر‌پرور حسین شیخ‌الاسلام، او را به برادر صادق و پاکباز ۳ نسل از کارکنان و مدیران عرصه دیپلماسی کشور تبدیل و عنوان برادری را شایسته نام زیا و بلندش کرده است.

**گروه سیاسی:** خصومت مقامات آمریکایی نسبت به ایران سبب شده در شرایطی که دنیا از جمله ایران با بحران کرونا مواجه است، تحریم‌های آمریکا که دامنه آن به حوزه درمان و دارو نیز رسیده، همچنان پابرجا باقی بماند.

به گزارش «وطن امروز»، کرونا دیگر هیچ مرزی نمی‌شناسد و به یک بیماری بدون مرز تبدیل شده است. این بحران زمانی برای یک کشور حل می‌شود که تمام دنیا از این بیماری فرآگیر مصون باشند. همین موضوع سبب شده کشورها بدون در نظر گرفتن روابط سیاسی خود سعی در تقویت کشورهای اصلی درگیر مبارزه با کرونا کنند، چرا که از شیوع بیشتر این بیماری در کشور خود هراس دارند.

در چنین شرایطی ایران به‌رغم تحریم‌های گسترده آمریکا جزو کشورهای اصلی درگیر مبارزه با بیماری کروناست. همین موضوع سبب شده فشارها به آمریکا برای برداشتن تحریم‌های یکجانبه علیه ایران بیشتر شود.

روز گذشته وزیر امور خارجه برای چندمین بار طی شیوع بیماری کرونا در ایران، از کشورهای دیگر خواست آمریکا را برای برداشتن تحریم‌ها علیه مبادلات در حوزه دارو و درمان، تحت فشار گذارند.

محمدجواد ظریف با اشاره به تاثیر منفی تحریم‌های آمریکا بر روند مبارزه با کرونا در صفحه توئیترش نوشت: تحریم‌های غیرقانونی آمریکا موجب کاهش منابع اقتصادی ایران شد که توان مبارزه با «کووید-۱۹» آپورس کرونا! را کاهش می‌دهد. آنها واقعا افرادی بی‌گناه را می‌کشند. به تماشانشستن این تحریم‌ها غیراخلاقی است؛ این کار هیچ‌وقت کسی را از خشم آمریکا در آینده در امان نگاه نداشته است. به کارزار جهانی و رو به گسترش عدم رعایت تحریم‌های آمریکا علیه ایران ملحق شوید.

مقامات ایران تاکنون چندین‌بار از اقدام آمریکا در تحریم دارو و لوازم پزشکی انتقاد کرده‌اند؛ یکی از مواردی که سبب افزایش انتقادات به آمریکا درباره تحریم دارویی ایران شد، مرگ چند نفر از بیماران پروانه‌ای بر اثر تحریم باندهای مخصوص مربوط به این بیماری بوده است.

مجید تخت‌روانچی، نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد ۲۸ دزماه در جلسه شورای امنیت در این‌باره گفته بود: تحریم‌های آمریکا غیرمشروع، غیراخلاقی، غیرانسانی و ظالمانه است. شرم‌آور است که زور تروی آمریکا باعث توقف صادرات برخی داروها به ایران و کابوس برخی بیماران شده است. به‌طور مثال، یک شرکت اروپایی تحت فشار تحریم‌های آمریکا، صادرات باندهای مخصوص بیماران «بی-بی» را که حاصل شرایط ژنتیکی نادر است، و منجر به تاول زدن انسان پوست می‌شود، متوقف کرده است. وی افزود: آوا، دختر ۲ ساله اهوازی، که از «بی-بی» رنج می‌برد یکی از کودکان پروانه‌ای بود. در این روزها، واردات باندهای مخصوص برای بیماران پروانه‌ای تقریباً غیرممکن شده و حیات سایر کودکان بی‌گناه پروانه‌ای، نظیر آوا را به خطر انداخته است.

تلاش برای معطوف کردن تمام متغیرها به سوی منافع سیاسی و تجاری آمریکا از تغییر‌ناپذیرترین رویکردهای دولت این کشور در مواجهه با سایر ملل بوده‌است. پیشینه دولت آمریکا و اهتمام همه‌جانبه‌اش برای گروان گرفتن سلامتی مردم ایران برای پیگیری سیاست‌های تملیّت‌خواهانه‌اش نشان‌دهنده یک رویکرد ثابت در این زمینه است. تحریم‌های غیرانسانی آمریکا به‌طور اعم و تحریم‌های دارویی کشورمان به‌طور اخص نشانی کامل از تلاش برای منفعت‌طلبی سیاسی آمریکا در جریان مسائل مربوط به بهداشت و درمان است. تحریم‌های مالی آمریکا و تلاش همه‌جانبه برای ممانعت از انجام هر‌گونه مبادله تجاری که باعث هموار شدن مسیر واردات دارویی به کشورمان می‌شود را

## گزارش سخنگو از عملکرد جهانی قوه‌قضائیه

**گروه سیاسی:** سخنگوی قوهقضائیه در نشست خبری دیروز خود گزارشی از اقدامات این نهاد در سال ۹۸ ارائه داد. به گزارش «وطن امروز»، غلامحسین اسماعیلی دیروز در بیست‌ودومین نشست خبری خود از جمله‌مغزوی‌ترین برنامه‌های قوهقضائیه در دوره تحول را مبارزه و مقابله با کهنه وپروس منفور و ناامیدکننده «فساده» در کشور عنوان کرد و گفت: به لطف خداوند و با تلاش و جدیت و قاطعیت همکاران، می‌توان ادعا کرد در مهار این وپروس، موفقیت‌های چشمگیری حاصل شده که گزارش نوبه‌ای این موفقیت‌ها در نشست‌های قبلی اعلام شده است. سخنگوی قوهقضائیه تصریح کرد:امروز مردم ما بیش از آنکه‌اخبار ناامیدکننده بروز فساد را بشنوند، شاهد مجازات و برخورد با کسانی هستند که مرتکب مفاسد اقتصادی شده‌اند. امروز مردم ما به جای شنیدن اخبار راجع به غارت بیت‌المال، گزارش‌های مربوط به استرداد و بازگشت اموال به غارت رفته به بیت‌المال را می‌شنوند که گویای عملکرد مثبت قوهقضائیه در مبارزه با این کهنه وپروس است.

اسماعیلی اظهار کرد: آخرین رایی که شعبه سوم ویژه رسیدگی به پرونده‌های اخلاخل در نظام قضادی در تاریخ ۲۵ اسفند ۱۳۹۸ صادر کرد، راجع به بخشی دیگر از پرونده بانک سرمایه و صندوق تعاونی فرهنگیان است؛ مجموعه‌ای که متعلق به جامعه عزیز و دوست‌داشتنی فرهنگیان بود که برخی مدیران این مجموعه‌ها ضمن تئانی با افراد سودجو و فرصت‌طلب، ارقام قابل توجهی از سرمایه متعلق به فرهنگیان را به باد دادند و دستگاه قضایی تلاش کرد این سرمایه را به صندوق فرهنگیان و بانک سرمایه برگرداند. سخنگوی قوهقضائیه خاطرنشان کرد:در این پرونده‌افراد متعددی تاکنون محاکمه شده‌اند. وی افزود:رای اخیر ناظر بر ۲ نفر از متهمان اصلی این پرونده است که بر این اساس محمدرضا جهانپانی فرزند علی به اتهام اخلاخل در نظام اقتصادی و تحصیل مال نامشروع به مبلغ ۶ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال محاکمه شد. این فرد متأسفانه از مجموعه بانک سرمایه که سهام صندوق ذخیره فرهنگیان بود، به‌تنهایی و در قالب شرکت‌های متعدد، بیش از ۱۰۰ فقره تسهیلات گرفته بود و این تسهیلات را در غیرموضع خود هزینه کرده و مسترد نیز نمی‌کرد که بعد از رسیدگی و محاکمه به تحمل ۲۰ سال حبس، ۲۴ ضربه شلاق در انظار عمومی، محرومیت دائم از مشاغل دولتی و استرداد ۵ هزار و ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال در حق بانک سرمایه محکوم شده است. اسماعیلی ادامه داد: متهم دیگر این پرونده، عسار صالحی فرزند عطاءالله به جرم معاونت در اخلاخل در نظام اقتصادی به تحمل ۱۰ سال حبس و محرومیت دائم از خدمات دولتی محکوم شده است. وی ارقام بدهی‌هایی که استرداد شده و

### تحریم‌های دارویی آمریکا علیه ایران با اعتراض برخی کشورها مواجه شد

# همدستی تحریم و کرونا علیه ایران!



بشردوستانه سعی در حمایت از ایران برای مقابله با بیماری کرونا دارند.

در همین راستا روز گذشته شیخ احمد ناصر الجابر الصباح، وزیر خارجه کویت در گفت‌وگوی تلفنی با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان ضمن اعلام همبستگی با دولت ملت ایران در مبارزه با شیوع کرونا از کمک انسان‌دوستانه ۱۰ میلیون دلاری کویت به ایران برای مقابله با کرونا خبر داد. در این گفت‌وگو وزیر امور خارجه کشورمان ضمن قدردانی از دولت و ملت کویت، مبارزه با کرونا را مسأله‌ای جهانی و مستلزم همکاری منطقه‌ای و جهانی دانست و با تقبیح تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی آمریکا علیه ملت ایران از کویت خواست در پویش جهانی برای توقف و بی‌جهت‌های این تحریم‌های غیرانسانی مشارکت فعال کند.

روز گذشته همچنین توافقنامه میان دولت‌های ایران و ترکیه برای اعطای کمک‌های پزشکی و دارویی از سوی «مینه‌آلب منه»، معاون وزیر بهداشت ترکیه و محمد فراز‌مند، سفیر ایران در آنکارا، امضا شد. براساس این توافقنامه، هزار کی‌ت تشخیص، ۴۱۷۵ کی، ۲۰ هزار رپوش، ۲۰۰۴ عینک، ۴ هزار ماسک N95 و ۷۸ هزار ماسک سه‌لایه به ایران ارسال شد.

زبایدی در توئیتر فارسی، انگلیسی و عربی این روزها با هشتگ‌های «تحریم ایران را تمام کنید» سعی کنند جامعه جهانی را نسبت به وضعیت غیرمنصفانه ایران در مبارزه با این بیماری آگه کنند. روزنامه‌نگاران زیادی هم در روزهای گذشته تلاش کرده‌اند به

مسأله تاثیر تحریم‌ها بر مبارزه ایران با وپروس کرونا بپردازند. یکی از مشهورترین روزنامه‌نگارانی که به این کمپین پیوسته است، جمال ربان، مجری شبکه الجزیره است که در توئیتر خود نوشته است: «وپروس کرونا در ایران هم شایع شده. ضمن اینکه زیر فشار تحریم‌های شدید اقتصادی قرار دارد. آیا بر ما واجب دینی و انسانی و اخلاقی نیست که اختلافات سیاسی را کنار بگذاریم و کمک‌های بشردوستانه به ایرانیان برسانیم؟»

### درخواست روسیه و چین برای لغو تحریم‌های آمریکا علیه ایران

وزارت خارجه روسیه نیز در بیانیه‌ای به تاثیر منفی تحریم‌های آمریکا بر مبارزه ایران با شیوع وپروس کرونای جدید اشاره کرد و خواستار لغو آنها شد.

به گزارش خبرگزاری آناتولی، وزارت خارجه روسیه روز دوشنبه در بیانیه‌ای درباره تاثیر تحریم‌های اعمال‌شده آمریکا بر مبارزه ایران با شیوع کرونا وپروس جدید، مطرح کرد: تحریم‌های غیرقانونی یکجانبه آمریکا که ماه مه سال ۲۰۱۸ به عنوان بخشی از کارزار «فشار حداکثری» اعمال شده‌اند، مانع نیرومندی بر سر راه مبارزه موثر با شیوع این بیماری است. دلیل قربانی شدن بسیاری از افراد به خاطر این بیماری، تنها به خود بیماری بستگی ندارد، بلکه به این هم بستگی دارد که

آمریکا هدفمندانه مانع مقاومت (در برابر کرونولوپروس) می‌شود. در ادامه این بیانیه آمده است: میلیون‌ها نفر از شهروندان ایرانی از امکان خرید تجهیزات پزشکی ضروری منع شده‌اند، اهمیتی هم ندارد که واشنگتن چقدر سخت تلاش کرد این واقع را ا تحریف کند. سیاست ضدبشری آمریکا تأسفی شگرف، هراس و نگرانی جدی را برمی‌انگیزد.وزار تخاصه خارجه روسیه خواستار لغو اقدامات محدودکننده‌ای شد که «به حقوق بشر در ایران ضربه می‌زند». وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌اش افزود: الان ما این اتفاق همه‌گیر زمان انتقام‌های ژئوپولیتیک نیست، بویژه آنهایی که هیچ پایه و اساسی نداشته و در واشنگتن برای تحقق بلندپروازی‌های خودشان ایجاد شده‌اند.

سخنگوی وزارت خارجه چین نیز روز دوشنبه در توییتی نوشت: ما از آمریکا می‌خواهیم سریعاً تحریم‌های یکجانبه علیه ایران را بردارد. تداوم تحریم‌ها بشردوستانه نیست و مانع پاسخ همه جانبه ایران و ارسال کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل و دیگر سازمان‌ها می‌شود.

### کمک ۱۰ میلیون دلاری کویت به ایران برای مقابله با کرونا در همین حال، برخی کشورها با ارسال کمک‌های

### نخستین جلسه مجازی مجلس برگزار شد



عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی گفت: نخستین جلسه مجازی مجلس برگزار شد.

حسینعلی حاجی‌دلگانی در گفت‌وگو با مهر، از نخستین جلسه مجازی مجلس در پی شیوع وپروس کرونا خبر داد و گفت: در این جلسه ۶۸ نماینده به صورت آنلاین از حوزه‌های انتخابیه خود حضور داشتند. وی افزود: ریاست این جلسه را علی لاریجانی بر عهده داشت.

## سال ۹۸، حادثه، حزن، حماسه!

ابراز همدردی کردیم، وقتی خوزستان زیر سیل رفت همه هشتگ زدیم «#خوزستان\_تنها\_نیست» و وقتی حاج‌قاسم را زدند، ایران یکپارچه عزادار شد! با این تفاسیر می‌شود نام سال را «حادثه و حزن» گذاشت اما می‌دانم این نیز تعریف جامعی از سال نیست!

نام سال را می‌توان در واکنش به همه این اتفاقات دید. وقتی سیل مازندران و گلستان آمد و گروه‌های مختلف مردم‌نهاد و جهادی، بچه‌های مسجد، بسیج، سپاه و ارتش راهی آنجا شدند تا جهادگونه برای مردم گلستان و مازندران کار کنند. داشتند آنجا را جمع‌وجور می‌کردند که سیل راهی لرستان شد، و گروه‌ها دسته‌دسته به سمت آنجا گسیل شدند و از آنجا به خوزستان رفتند. یاد هست در خوزستان و سوستگره، وقتی داشتیم از بچه‌های جهادی مشهودی که آمده بودند برای کمک گزارش می‌گرفتم، دسته‌ای ماشین آفرود از کنارمان رد شدند. دست تکان دادم، ایستادند. پرسیدم چرا آمده‌اید؟ گفتند: «اینجا در وسط سیل ماشین‌های ما ما به کار می‌آید، کمک برای اینکه خوزستان تنها نباشد!» وقتی سیل سیستان رخ داد باز همه آنجا بودند. آنچه از این اتفاقات ماند نه خرابی‌های سیل، بلکه کنار هم ایستادن همه ایرانیان با هر طیف و نگرش و لباسی برای حفظ ایران بود.

وقتی حاج‌قاسم را از خوزستان تا خراسان و تهران و کرمان تسبیح کردند، وقتی این حماسه را جهان دید، چشم‌ها خیره بود و انگشت حیرت به دهان مانده، آنچه به عنوان قانونی‌ساز از انسان در رسانه‌های آمریکا منتشر شد همان حماسه‌های بود که جامعه ایرانی از خود نشان داد. وقتی در بحران سقوط هواپیماسردار حاجی‌زاده روی‌رویی دوربین‌ها ایستاد و صادقانه از آبروی خودش برای آرامش جامعه گذشت حماسه دیگری خلق شد. وقتی پزشک و پرستارمان شب و روز را برای شکست کرونا در بیمارستان می‌خواستیم، وقتی طلبه و جهادگر ما برای کمک به تیم پزشکی داوطلبانه به بیمارستان‌ها گسیل می‌شود، وقتی بچه‌های هیاتی و بسیجی شبانه شهرها را ضدعفونی می‌کنند، تصویر مانده از همه اینها فقط حماسه بود.

سال ۹۸ حوادث بسیاری داشت، ناراحتی‌های زیادی را به جامعه ایران تحمیل کرد اما در کنار آنها در جامعه‌پذیری، ایجاد مسؤولیت اجتماعی و همدلی ملی و اتحاد هم‌سالی بی‌نظیری بود. حادثه بود، حزن بود اما بیش از آنها حماسه بود!